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Näringslivspolicy för Stockholms stad -
remiss från kommunstyrelsen 
NORR 2019/492 

Beslut 
Remissen besvaras med förvaltningens tjänsteutlåtande. 

Sammanfattning 
Förvaltningen har redovisat ärendet i ett tjänsteutlåtande 
daterat 2019-09-18. 

Kommunstyrelsen har begärt yttrande från stadens nämnder 
och bolag med anledning av remiss "Näringslivspolicy för 
Stockholms stad". Yttrandet ska vara kommunstyrelsen 
tillhanda senast den 10 oktober 2019. 

Ett växande näringsliv är en förutsättning för att Stockholm 
ska vara en stark tillväxtregion, vilket i sin tur ger 
förutsättningar för en fortsatt god välfärd och ett bra liv i alla 
delar av Stockholm. 

Näringslivspolicyn är främst ett internt styrdokument som 
definierar förhållningssätt, arbetssätt och ansvarsområden för 
hur staden ska arbeta och utveckla näringslivsarbetet. 
Samverkan och ansvarsfördelning är centrala delar. 

Näringslivspolicyn syftar till att ge en bra grund för hur staden 
ska nå uppsatta mål inom det kommunala 
näringslivsuppdraget. 

Förslag till beslut 
Ordföranden Petra Gardos Ek (M) föreslog att nämnden skulle 
besluta enligt förvaltningens förslag. 

Vice ordföranden Ulla Sjöbergh m. fl. (S) och Amanda 
Elfström (V) m fl. (V) lade fram ett förslag från (S) och (V) 
och föreslog att nämnden skulle besluta enligt detta. 

Lena- Karin Lifvenhjelm (SD lade fram ett förslag från (SD) 
och föreslog att nämnden skulle besluta enligt detta. 
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Ordföranden Petra Gardos Ek (M) ställde proposition 
förslagen var för sig och fann att nämnden beslutade enligt 
förvaltningens förslag. 

Reservation 
Vice ordföranden Ulla Sjöbergh (S) och Amanda Elfström (V) 
anmälde för (S) respektive (V) reservation mot beslutet till 
förmån för gemensamt förslag; 

• Att delvis godkänna förvaltningens svar 
och därutöver anföra följande: 

Vi välkomnar ambitionen att näringslivsfrågorna 
uppmärksammas men den näringslivspolicy som nu ligger ute 
på remiss består av många självklarheter och många delar 
oroväckande signalord. 

I stället för den föregående mandatperiodens fokus på en stad 
som håller samman, som är demokratisk, ekonomiskt, socialt 
och ekologiskt hållbar, får vi nu ett dokument där kommunens 
huvuduppgift tycks vara som ett servicecenter åt företag. 

Stockholm hamnar ofta i toppen i internationells mätningar för 
innovation och "start-ups" och flera inhemska företag har 
startat och vuxit. Vi välkomnar därför ambitionen att 
näringslivsfrågorna uppmärksammas. I de fall policyn gör 
nedslag behöver uppdraget många gånger förtydligas och 
prioriteras. Det vore relevant att ett dokument om utveckling 
av näringslivsarbetet i princip inte bara slår fast nuvarande 
förhållande utan också visar vägen framåt. 

Samma konstaterande som redan idag är definierade går igen i 
policyn- gällande såväl allt mellan stadsutveckling till 
trygghetsfrågor och det vore relevant att ett dokument om 
utveckling av näringslivsarbetet i princip inte bara slår fast 
nuvarande förhållande utan också visar vägen framåt. 

I dokumentet saknas viktiga övervägande dit hör 
kompetensförsörjning som måste tydliggöras. I stället för 
nedskärningar behöver vuxenutbildningen ges resurser för att 
öka antalet utbildningsplatser och möta efterfrågan. 
I en stad med trygga anställningar, god omsorg, satsningar på 
utbildning och tillgång till bostäder finns det goda 
förutsättningar för att starta och driva företag. 
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Policyn diskuterar frågan om arbetsplatser, dess lokalisering 
och behovet av utveckling. Arbetet för att skapa fler 
arbetsplatser i ytterstaden måste fortsatt prioriteras. Det är 
samtidigt viktigt att förstå att bostadsförsörjningen är minst 
lika viktig del för ett växande näringsliv. Prognoser visar ett 
kraftigt sjunkande såväl bostadsbyggande som planerade för 
nya bostäder. Detta kommer att försämra rekrytering både 
nationellt som internationellt och försämra rörligheten på 
arbetsmarknaden. 

Även avsaknaden av konkreta åtgärder för en förstärkt 
infrastruktur och framkomlighet i staden och regionen drabbar 
näringslivets möjligheter. Här är policy förvånande passiv 
helt utan nya satsningar- Förslag om tidigarelagda 
investeringar i tunnelbana och en flyginfrastruktur lyser med 
sin frånvaro såväl i policyn som i den praktiska politiken. 
Det är anmärkningsvärt att policyn vare sig i syfte, mål, 
fokusområden eller i föreslagna åtgärder tar upp näringslivets 
roll i klimatomställningen. Även näringslivet behöver en 
utgångspunkt i att främja omställningen till en fossilbränslefri 
och hållbar stad. 

Policyn behöver också omfatta delar som både förbättrar de 
seriösa företagarnas möjligheter, medarbetarnas arbetsvillkor 
och servicen till medborgarna. 

Inspirerande exempel kan hämtas från föregående 
mandatperiod, då vi bland annat ställde högre krav på 
arbetsvillkoren i den privata hemtjänsten - vilket stärkte såväl 
de seriösa företagens konkurrensmöjligheter som de äldres 
möjligheter att få hemtjänst med högre kvalitet. 

Det är också viktigt att poängtera vikten av utökade medel för 
att kunna realisera de uppdrag som förvaltningen redan idag 
jobbar för. Vi har kunnat se i flera av stadens verksamheter 
hur skattesänkningar har fått gå före möjligheten för 
förvaltningarna att bedriva ett gott och effektivt arbete. 

Vi socialdemokrater och Vänsterpartister ser gärna en 
fortgående utveckling av stadens näringslivsarbete men vi 
vänder oss däremot att lägga ner resurser på dokument som 
inte innehåller åtgärder som utvecklar stadens 
näringslivsarbete- utan bara riskerar att bli hyllvärmare i ett 
sammanhang där åtgärderna redan är konstaterande och en del 
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Lena- Karin Lifvenhjelm (SD) anmälde för (SD) reservation 
mot beslutet till förmån för eget förslag: 

Sverigedemokraterna ser negativt på åtgärder som 
särbehandlar vissa grupper i samhället. Lika villkor sett till 
möjligheter till småföretagande ska gälla samtliga medborgare 
i Stockholm, oavsett var de bor. 

Med utgångspunkt i detta vill vi därför yrka på att punken om 
särskilt främjande av småföretagande i ytterstadsdelarna bör 
strykas ur policyn. 

Handlingar i ärendet 
Tjänsteutlåtande daterat 2019-09-18 
Stockholm stads näringslivspolicy 
Tjänsteutlåtande KS Stockholms stads näringslivspolicy 




